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Interpelacja radnej 1/04/2021 

Zło żona na sesji w dniu 27 kwietnia 2021r. 

Szanowny Panie wójcie, 

Ruszył  trzeci nabór wniosków w Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczno ści publicznej na 2021 rok. W ramach dotacji samorz ądy mogą  otrzymać  3 zł  dopłaty 
do każdego wozokilometra publicznej linii autobusowej. Nabór trwa do 5 maja 2021 roku. 

Mieszka ńcy naszej gminy borykaj ą  się  wielkim problemem wykluczenia komunikacyjnego. Nie 

mają  mo ż liwo ści dojazdu publicznym ś rodkiem transportu do lekarza, do apteki, do szko ły ś redniej czy 

na zakupy. Osoby, które nie posiadaj ą  własnego transportu, s ą  praktycznie odci ęte od świata. 

Przynajmniej raz w tygodniu kontaktuj ą  się  w tej sprawie ze mn ą  mieszka ńcy z ró żnych 

miejscowo ści: Kluczkowo, Bierzwnica, Cieszeniewo, Rusinowo, Z ąbrowo. Monituj ą  oni, że sprawa 

transportu publicznego jest dla nich bardzo wa żna. Przez brak transportu s ą  oni wykluczeni z dost ę pu 

do wielu podstawowych us ług. Wielokrotnie prosi łam o wsparcie ze strony urz ędu gminy w tej sprawie. 

Kiedy prosi łam o pomoc po likwidacji linii autobusowej we wrze śniu ub. Roku, stwierdzi ł  Pan, że nic w 

tej sprawie nie mo że a sprawa dojazdu uczniów do szko ły ś redniej nie nale ży do Pana obowi ązków. 

Pan nie móg ł, ja mogłam. Wynegocjowa łam z jednym z przewo źników dowóz tych uczniów. Sprawa 

niestety upad ła z powodu wprowadzenia zdalnego nauczania. Wiosn ą  tego roku ponownie podj ęłam 

próby rozmów z przewo źnikami, ponownie skutecznie. Jednak żeby linia była opłacalna, przewo ź nik 

musi mieć  dopłatę  do utworzonej linii. 

Problem wykluczenia komunikacyjnego mieszka ńców gminy Świdwin zgłaszałam jako główny 

problem podczas prac nad Strategi ą  Rozwi ą zywania Problemów Spo łecznych Gminy Świdwin na lata 

2021-2027. Niestety us łysza łam wówczas że bud żetu nie sta ć  na publiczn ą  lini ę  autobusow ą , a s łowa 

te, wypowiedzia ł  przedstawiciel gminy w powiatowo - gminnym zwi ązku transportowym! 

/ Panie wójcie, dost ę pno ść  transportowa wp ływa na rozwój i poziom życia mieszka ńców. 

Problem wykluczenia transportowego od dawna zauwa ża rzecznik praw obywatelskich. Pan natomiast, 

odnoszę  wra żenie, nie zauwa ża tak wa żnego dla naszych mieszka ńców problemu. Gmina musi 

zapewni ć  mieszka ńcom dostęp do podstawowych us ł ug. Po raz kolejny powtórz ę : prosz ę  oszczędno ści 

szuka ć  u siebie! Nie oszcz ędza ć  na mieszka ń cach. Ka żdego roku zwi ększane s ą  wydatki na utrzymanie 

administracji, a na zapewnienie podstawowych potrzeb mieszka ńców - ś rodków brak. 

Proszę  o wyja śnienie, czy gmina opracowa ła plan linii autobusowych, czy 

policzono koszty dop łaty bud żetu gminy do takiej linii oraz czy zamierza Pan - 

jako gmina lub wspólnie z s ąsiednimi gminami - z ło żyć  wniosek o dofinansowanie 

w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

u żyteczno ści publicznej na 2021 rok? 


